
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
_________ 

 

Ministère des armées 

_________ 

Arrêté du 24 août 2020 

portant attribution de la médaille de l’aéronautique 

NOR : ARMM2024199A 

 La ministre des armées et le ministre délégué auprès de la ministre de la transition 

écologique, chargé des transports ; 

Vu le décret du 16 mai 1949 modifié relatif à la médaille de l’aéronautique ; 

Vu l’arrêté du 28 mai 2015 relatif à la médaille de l’aéronautique ; 

Vu l’avis émis par le conseil de la médaille dans sa séance du 23 juin 2020, 

Arrêtent : 

Article 1er 

Sont décorés de la médaille de l’aéronautique au titre de la promotion du 14 juillet 2020 : 

M. Aguettant (Charles), président de sociétés aéronautiques. 

M. Andral (Philippe, Albert), capitaine de l’armée de terre. 

M. André (Philippe, Louis, Albert), pilote d’hélicoptère dans une société privée. 

M. Aranega (David), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Auzias (Emmanuel, Jean-Marie, Eric), colonel de l’armée de l’air. 

M. Avon (Pascal), chef du service de la navigation aérienne Sud-Est. 

M. Babut (Marc, André), capitaine de l’armée de terre. 

M. Bacquey (Damien-Pierre, Jean), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Bacuet (Loïc, Cédric, Daniel), pilote d’hélicoptère dans une société privée. 

M. Barbeau (Didier, Raymond), lieutenant-colonel de l’armée de terre. 

M. Bernard (Boris, Romain), capitaine de vaisseau de la marine nationale. 

M. Bernicot (Frédéric), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Beuscart (Gilles, Marie, Georges), ingénieur cadre technico-commercial à la direction générale 

de l’armement. 

Mme Bordmann (Sophie), commandante de bord d’une compagnie aérienne. 

M. Boubert (Olivier, Pierre, Jean), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 



M. Bouchart (Géry), pilote d’hélicoptère de la sécurité civile. 

M. Brahim (Arnaud, Benoit, Alain), colonel de l’armée de l’air. 

Mme Brescia (Marie-Josèphe), chargée d’affaires à la direction de la sécurité de l’aviation civile 

Sud-Est. 

M. Breuzet (Jérôme), commandant de bord chef pilote d’une compagnie aérienne. 

M. Brissart (Jérôme, Henri, Nicolas), ingénieur en chef de l’armement à la direction générale de 

l’armement. 

M. Brunetta (Arnaud, Olivier), colonel de l’armée de l’air. 

M. Cabaret (Loïc, Francis, Gilles), ingénieur en chef de 2e classe des études et techniques de 

l’armement à la direction générale de l’armement. 

M. Carrier (Simon), ingénieur aérospatial retraité. 

M. Caussarieu (Frédéric), président d’une société privée. 

M. Cazalaa (Arnaud, Jacques, Marie), colonel de l’armée de terre. 

M. Cazelle (Vianney, Georges), colonel de l’armée de terre. 

M. Cexus (Philippe, Maxime, Jean), général de division aérienne de l’armée de l’air. 

Mme Chaignon (Alix, Marie, Corinne), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Charles (André, Daniel), responsable d’une ligne de produit dans une société privée. 

M. Charpentier (Julien, Gérard, Didier), commandant de l’armée de l’air. 

M. Christin (Stéphane, Dominique), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Colcombet (Amaury, Marie, Joseph), colonel de l’armée de l’air. 

M. Colin (Philippe, Roger, Marie), colonel de l’armée de l’air. 

Mme Collombet née Breguet (Marie-France, Madeleine), bénévole à la fédération française de 

parachutisme retraitée. 

M. Comier (Jean-Noël, Christian, Léopold), lieutenant-colonel de l’armée de terre. 

M. Compès (Pierre-Marie, Jean), major de la marine nationale. 

M. Contard (Gérard), délégué retraité d’une société privée. 

M. Cornetto (Pierre, Gilbert, Louis), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Courcoux (Yann), ingénieur en chef de 2e classe des études et techniques de l’armement à la 

direction générale de l’armement. 

M. Coutant (Thierry), chef de service à la direction générale de la sécurité civile et de la gestion 

des crises. 

Mme Darquenne (Véronique, Mauricette), adjudante-chef de l’armée de terre. 

M. De Montlas (Patrick, Jean), ingénieur d’une société privée. 

M. Delavigne (Jean-Louis, Marcel, Lucien), ingénieur civil de la défense à la direction générale 

de l’armement. 

Mme Delestrade née Vève (Marie-Agnès), senior vice-présidente dans une société privée. 

M. Deleval (Germain, Henri, Jacques), capitaine de frégate de la marine nationale. 

Mme Desdoit (Marie-Christine, Evelyne, Eva), pilote et fondatrice d’une entreprise privée. 



Mme Desrosiers (Daphné), pilote de ligne d’une compagnie aérienne. 

M. Douezi (Sébastien), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Elien (Claude, Roger, Gilbert), président d’une association. 

M. Erpelding (Mickaël), adjudant-chef de l’armée de terre. 

M. Esteve (Sébastien, Jacques, Faro), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Flammier (Franck, Cyril), colonel de l’armée de l’air. 

M. Forestier (Patrice, Jean, Roger), mécanicien opérateur de bord à la direction générale de la 

sécurité civile et de la gestion des crises. 

M. Foulon (Emmanuel), instructeur de voltige à la fédération française aéronautique. 

M. Fourneret (Julien, Dominique, Pierre), colonel de l’armée de l’air. 

M. Garnier (Alain), chef de subdivision à la direction de la sécurité de l’aviation civile Ouest. 

M. Geindre (Michel), commandant de bord d’une compagnie aérienne. 

Mme Geribaldi (Diane, Emilie, Solange), colonelle de l’armée de l’air. 

M. Gibrat (Jean-Christophe), major de la gendarmerie nationale. 

Mme Gobel née Debayeux (Nathalie, Christine), ingénieure d’une société privée. 

M. Godel (Claude, Bernard), chef pilote d’une compagnie aérienne. 

M. Gomez (Vincent, Nicolas, Joseph), capitaine de la gendarmerie nationale. 

M. Gonnet (Olivier, Jérôme, Daniel), major de la gendarmerie nationale. 

M. Gontard (Michel), ingénieur divisionnaire civil de la défense à la direction générale de 

l’armement. 

M. Goutte (Wilfried, Pierre-Alain, Paul), commandant de l’armée de l’air. 

M. Granovsky (Stéphane, Yvan, Antoine), capitaine de l’armée de terre. 

M. Gresser (Julien), vice-président du comité régional aéronautique Grand-Est. 

M. Guyot (Gérard), pilote et ingénieur navigant d’essais retraité. 

Mme Henric-Resplandy (Anne), ingénieure principale des études et de l’exploitation de l’aviation 

civile. 

Mme Herledan-Reumond (Fabienne), cheffe de bureau à la direction des transports aériens. 

M. Houdier (Jérôme), manager de l’équipe de France de voltige aérienne. 

Mme Isti (Aurélie, Jeannette), infirmière en soins généraux du 2e grade du service de santé des 

armées. 

M. Jarry (Philippe), membre d’associations aéronautiques retraité. 

Mme Jobert Kerouredan (Magali), directrice générale d’une société privée. 

M. Juaneda (Stéphane, Jean), ingénieur civil de la défense à l’institut supérieur de l'aéronautique 

et de l'espace. 

M. Jurczynski (Bernard), président directeur général d’une société privée. 

Mme Laplace (Isabelle), responsable de programme à l’École nationale de l’aviation civile. 

M. Launay (Yvan, Jean, Poindi), capitaine de frégate de la marine nationale. 



M. Laveix (Pierre, Georges, Francis), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Lavigne (Philippe, Emile, Eloïs), général d’armée aérienne de l’armée de l’air. 

M. Le Doze (Jean-Luc), colonel de l’armée de l’air. 

M. Le Fablec (Yann), chef de département à la direction de la sécurité de l’aviation civile. 

M. Le Page (Julien, Louis, Robert), capitaine de l’armée de l’air (Catégorie C). 

M. Lefebvre de Saint-Germain (Marc-Antoine), capitaine de vaisseau de la marine nationale. 

M. Lerondeau (Aymeric, Henri, André), capitaine de l’armée de l’air. 

M. L’Hôte (Francis, André), major de la marine nationale. 

M. Logeais (Loïc), directeur technique de la fédération française aéronautique. 

M. Lombard (Pierre-Yves, Gérard), contrôleur principal des douanes. 

M. Loriette (Benoit, Elie, André), capitaine de l’armée de terre. 

M. Luciani (Pascal), directeur adjoint de la direction de la sécurité de l’aviation civile. 

M. Ludwig (Jean-Claude), président de l’association Grand Air / ULM. 

M. Madej (Pierre), colonel de l’armée de l’air. 

M. Marceaux (Guy, Pierre), gérant d’une société de drones. 

M. Mary (Olivier, Pascal, Gilles), ingénieur en chef de 1re classe des études et techniques de 

l’armement à la direction générale de l’armement. 

M. Masse (Francis), fondateur de l’université du transport aérien. 

M. Matras (Stéphane, Didier, Eric), colonel de l’armée de terre. 

M. Menendez (Abelardo), adjudant-chef de l’armée de l’air. 

M. Michel (Stanislas, Edouard), colonel de l’armée de l’air. 

M. Midy (Pascal), commandant de bord d’une compagnie aérienne. 

M. Moreau (Jean, Robert), capitaine de l’armée de terre. 

Mme Morin née Guitteny (Isabelle, Christiane, Michelle), ingénieure divisionnaire civile de la 

défense à la direction générale de l’armement. 

Mme Mougenot née Mazurie (Ghislaine), ingénieure du contrôle de la navigation aérienne au 

conseil national des fédérations aéronautiques et sportives. 

M. Nizzardi (Pascal, Rémi), directeur du développement d’une société privée. 

M. Pappalardo (David, Gilles, Louis), colonel de l’armée de l’air. 

M. Parvéry (Matthieu, Luc), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

Mme Pascal (Victoire, Christine, Mireille), commandante de l’armée de l’air. 

M. Penland (Jean-Marc), capitaine de frégate de la marine nationale. 

M. Perrin (Frank), ingénieur technico-commercial à la direction générale de l’armement. 

M. Perrin (Johann, Grégory, Joaquim), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Pettini (Franck, Ludovic), ingénieur en chef de 1re classe des études et techniques de 

l’armement à la direction générale de l’armement. 

M. Poulet (Philippe, Bernard), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 



M. Pradal (Julien, Jean-Baptiste, René), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Quémerais (Vincent, Jean, Lucien), major de l’armée de l’air. 

M. Raimond (Christophe), technicien supérieur d’études et de fabrications de 3e classe. 

M. Ranc (Jérôme, David), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Roux (Emmanuel, Pierre, Marie), colonel de l’armée de l’air. 

M. Roux (Nicolas, François, Patrick), lieutenant de vaisseau de la marine nationale. 

M. Salesse-Lavergne (Marc), expert exécutif d’une société privée. 

M. Samy (Gérald, Olivier, Laurent), médecin en chef du service de santé des armées. 

M. Sebah (Philippe, Jean-Charles), capitaine de la gendarmerie nationale. 

M. Servent (Grégoire, Olivier, Pierre), colonel de l’armée de l’air. 

M. Siguret (Denis, Albert, Yves), capitaine de corvette de la marine nationale. 

Mme Tabakian (Claire), directrice régionale d’une compagnie aérienne. 

M. Tartaglia (Sergio), major de l’armée de l’air. 

M. Telle (Anthony, Georges), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Teppaz-Misson (Philippe), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

Mme Terceno (Elisabeth), capitaine de corvette de la marine nationale. 

M. Touzé (Sébastien, Théobald, Fernand), commandant de l’armée de l’air. 

M. Trachet (David, Roger), commandant de l’armée de l’air. 

M. Tréguer (Jean-François, Claude, Marie), lieutenant de vaisseau de la marine nationale. 

M. Vanel (Louis), instructeur à la fédération française aéronautique (Catégorie C). 

M. Veauville (Jean-François, André, Fernand), directeur des programmes d’une société privée. 

M. Verchère (Jean-Pierre), commandant de l’armée de l’air. 

M. Vincenti (Robert, Paul), pilote d’essais d’une société privée. 

M. Vindreau (François, Pierre), major de la marine nationale. 

M. Vion (Damien, Gérard, André), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Vito (Serge), commandant de bord d’une compagnie aérienne. 

 

Article 2 

Sont décorés de la médaille de l’aéronautique au titre de la promotion du 14 juillet 2020 à titre 

posthume : 

M. Michel (Olivier, Jean, Ludovic), adjudant-chef de l’armée de terre. 

M. Monguillon (Vincent, Pierre, Louis), brigadier de l’armée de terre. 

  



 

Article 3 

Est décoré de la médaille de l’aéronautique au titre de la promotion du 14 juillet 2020 à titre 

collectif : 

25ème Régiment du génie de l’air (25 RGA). 

  




